宁医大总院集团〔2015〕11号
关于印发《宁夏医科大学总医院医院集团帮扶经费管理办法》（试行）的通知

宁夏医科大学总医院各处（科）室、各分支机构：

为更好地贯彻落实医院集团的服务宗旨，结合帮扶实际工作，经宁夏医科大学总医院2015年第16次院长办公会审定，通过了《宁夏医科大学总医院医院集团帮扶经费管理办法》（试行）》，现予以印发，请遵照执行。
附件：宁夏医科大学总医院医院集团帮扶经费管理办法
宁夏医科大学总医院医院集团
2015年12月23日
报：宁夏医科大学总医院各处（科）室、各分支机构
送：医院集团理事会、监事会各级领导
宁医大总院医院集团管理工作办公室     2015年12月23日印发
附件：
宁夏医科大学总医院医院集团帮扶经费管理办法
（试  行）

为更好的贯彻落实医院集团的服务宗旨，充分发挥医院集团七大职能，全面推进医院集团科学、健康发展，结合医院集团实际帮扶工作，设立医院集团帮扶专项经费，为规范经费的使用，特制定本管理办法。
1、 经费总额：80万元/年
2、 经费来源：
医院集团各会员单位交纳的管理费用
3、 经费使用：
1、帮扶活动
 (1)巡回医疗队：抽调临床医技相关专业副高以上专业技术人员开展巡回医疗及指导活动，1-2次/月。
(2)管理指导团队：抽调相关职能管理部门相关人员开展管理指导活动，1-2次/季度。
(3)大型义诊活动：由院领导带队，组织管理、临床、医技等各相关专业人员参加，开展大型义诊、手术指导、疑难病历讨论、三级查房、专题讲座、体检及内镜检查等活动，3-5次/年。
(4)开支范围：帮扶活动的食宿费、交通费、劳务补助费等。标准参照《宁夏医科大学总医院差旅费管理办法》执行。其中食宿、交通由医院统一安排，按实际发生核算。劳务补助费：副高以上300元/天、中级200元/天、其它100元/天。
2、科室奖励：

(1)每年年终对支持医院集团帮扶工作的科室予以奖励。选派专业技术人员到会员单位工作的临床、医技科室，帮扶满一年，奖励1万元，不足1年的按季度进行核算，不足3个月的不予奖励。
(2)对免费培训集团会员单位进修人员的科室予以奖励。 每年培训5-10人次的科室，奖励5千元，10人次（含）以上奖励1万元。
3、选派专家补助：对选派到会员单位（托管与对口支援医院）工作的专业技术人员发放生活补助。标准：托管医院按照协议相关规定执行，其他会员单位参照托管医院标准予以发放。
三、经费使用要求：
1、经费使用须从实际出发，严格按照经费管理办法执行，实行专款专用，量入为出，确保合理有效使用；
2、经费使用须严格遵守国家及医院各项财务法规和管理制度；
3、承担医院集团帮扶工作的各分支机构按此规定执行，所需费用由该专项经费支出。
4、医院集团理事会负责经费统筹安排，监事会负责监督监管。
5、经费的使用由医院集团管理工作办公室具体负责，经医务处及主管院长审批。
医院集团管理工作办公室

2015年12月23日
2